
DISPOSIZIONE N. 91

16/12/2020

ACQUISTO DI LICENZA SOFTWARE “MODULO DUVRI” - CIG:
ZE12FC6B9D  

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE AFFARI ISTITUZIONALI, APPALTI, PROCESSI E SISTEMI INFORMATIVI

✔ 1705/2020

LISANDRO
ELENA

Firmato digitalmente da 
LISANDRO ELENA 
Data: 2020.12.17 16:22:34 +01'00'



 

 

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE AFFARI ISTITUZIONALI, APPALTI, PROCESSI E SISTEMI 
INFORMATIVI 

 
PRESO ATTO della richiesta dell’Ufficio Prevenzione e Protezione – Opere Pubbliche e Impianti di 
provvedere all’acquisto di un’ulteriore licenza dell’applicativo “MODULO DUVRI”, fornito dalla EADE 
S.R.L., necessario per l’espletamento delle attività rimesse alla competenza dell’Ufficio in quanto la 
versione attuale è incompatibile con Windows 10;  

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dal D.L. 7 
maggio 2012, n. 52, nella formulazione introdotta dalla legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94 e 
s.m.i., in merito all'obbligo delle amministrazioni pubbliche di fare ricorso al MePA; 

PRESO ATTO che l’applicativo è disponibile a catalogo on-line della EADE SRL, Via Clauzetto, 12, 00188 
Roma (RM), C. F: 11840900150, P. IVA 06488431005, al prezzo di euro 250,00 IVA esclusa; 

DATO ATTO: 

- che il CIG attribuito a questa procedura è ZE12FC6B9D; 

- che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore della Sezione Affari Istituzionali, 
Appalti, Processi e Sistemi Informativi; 

RITENUTO:  

- di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76 del 16/07/2020, come convertito 
dalla legge n. 120/2020, all’affidamento diretto del contratto alla società EADE S.R.L., mediante 
acquisto sul sito web del fornitore; 

- di impegnare l’importo di € 305,00 IVA compresa, sul cap. 2203 del bilancio 2020, progetto 99164, 
che presenta la necessaria disponibilità; 

CONSIDERATO che al presente affidamento non si applica il principio di rotazione degli inviti, come 
previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4, in ragione dell’importo contrattuale; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- la disposizione del Direttore Generale di data 19 dicembre 2019, n. 90, relativa all’articolazione 
organizzativa dell’Ente, con la costituzione delle strutture di servizio, di ricerca scientifica e 
tecnologica, degli istituti e delle sezioni; 

- l’Ordine di Servizio n. 2 di data 10 marzo 2020, che dà attuazione alla nuova articolazione 
organizzativa dell’Ente, provvedendo all’assegnazione delle risorse umane all’interno delle strutture, 
sezioni e istituti; 

- la disposizione del Direttore Generale di data 12 febbraio 2020, n. 64, con cui è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di Direttore della Sezione Affari Istituzionali, Appalti, Processi e Sistemi 



 
 
Informativi (APS) per la durata di un triennio, con decorrenza dal 17 febbraio 2020 e scadenza al 16 
febbraio 2023; 

- le disposizioni del Direttore Generale di data 8 aprile 2020, n.116, di data 14 maggio 2020, n. 135, e 
di data 8 ottobre 2020, n. 232, relative all’“assegnazione dei progetti ed attribuzione della relativa 
capacità di spesa” e all’“aggiornamento assegnazione dei progetti ed attribuzione della relativa 
capacità di spesa ai direttori di struttura, sezione e istituto”, che attribuiscono la responsabilità di 
gestione delle entrate e delle spese ai direttori dell’Ente delegati; 

DISPONE 

- di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76 del 16/07/2020, come convertito 
dalla legge n. 120/2020, all’affidamento diretto del contratto alla società EADE S.R.L., mediante 
acquisto sul sito web del fornitore; 

- di impegnare l’importo di € 305,00 IVA compresa, sul cap. 2203 del bilancio 2020, progetto 99164, 
che presenta la necessaria disponibilità; 

- di dare atto che tali spese afferiscono a compiti di natura istituzionale dell’Amministrazione. 

 

 

Il Direttore della Sezione Affari 
Istituzionali, Appalti, Processi e 

Sistemi Informativi 
Diego Arocchi 

 

 

 

ELENCO ALLEGATI: /// 

 

Firmato digitalmente da 
DIEGO AROCCHI


